REFUBLIKA L nUTwVYED
REDUSLIMA KO

} QENDRA PER SHERBIM TE U
CENTAR 74 USLUGY GRAGARA

5“04“f224§2[
Nr. i faqg. é Daa, 45 0?“

Br. s = [Laram:
L

P R»ER

REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E KAMENICES
OPSTINE KAMENICA / MUNICIPALITY OF KAMENICA

Procesverbali i mbajtjes sé dégjimit buxhetor me banorét e fshatit Mugqivere

Dégjimi me banorét éshté organizuar nga Komisioni pér organizimin e dégjimeve buxhetore né
bashképunim me Zyrén e Kryetarit dhe Kuvendin Komunal.

Njoftimet pér gytetarét pér organizimin dégjimit buxhetor jané béré né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.
Publikimet jané béré n€ Uebfaqe, né Facebook dhe né Platformén e Konsultimeve Publike.

Publikimet:

UBFAQE:

FACEBOOK:
https://ééé.facebook.com/photo?tbid=884319030397097 &set=pcb.884319097063757

Me 05.07.2024 dégjimi publik éshté mbajtur né fshatin Mugqiverc duke filluar nga ora 20:03.

Pjesémarrés né kété dégjim ishin: Drejtoreshé e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Ardita
Dérmaku, Drejtori I Drejtoris sé€ Urbanizmit, Uran Berisha, Drejtori pér Investime Kapitale,
Blerim Murina, Zyrtari Kryesor Financiar, Naser Hashani, zyrtaré té tjeré komunal pérgjegjés
pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore, banoré té fshatit Mugiverc.

Drejtoresha Ardita Dérmaku ka hapur kété dégjim: Kam knagsin t€ ndaj me juve detajet kryesore
t€ buxhetit pér vitin e ardhshém, me theks té veqant sa i péret investimeve kapitale dhe
subvencioneve. Kjo éshté njé mundési qé€ t€ merrni pjes€ aktivisht né planifikimin dhe
shpérndarjen e resurseve tona té ardhshme. Sygjerimet dhe komentet e juaja kané njé réndési
shum té madhe sepse bashkarisht mé kérkesat e juaja do ta pérfitojm njé draft buxhet pér vitin ¢
ardhshém. Buxheti komunal i planifikuar pér vitin 2025 do té jeté 15,282,684.00euro 5.10% mé
shumé se né vitin e kalar, ku pjesa e dedikuar pér investimeve kapitale arrin shumén 2.6 milion,
ndérsa pjesa pér subvencione arrin shumén 885,000.00 euro. Nga ju pres njé kontribut t€ madhé
ku gjaté kétij takimi pres qe pérmes prioriteteve té juaja ti paraqitni né ato kérkesa qé ju i
konsideroni mé té réndésishmé né fshatin Muqiverc.

Mé pas Zédhensja e Komunes, Lidiona Marovca ka prezantuar punét qé jané béré vitin e kaluar
dhe jané né€ proces: jané 6 rrugé qé do té shtrohen né fshatin e juaj, e q€ jané né proceduré té



prokurimit. Né fshatin ¢ juaj éshté béi€ asfaltimi i rrugéve, “Sherif Spahiu”, rr. “Msimtotja e
Paré”, rr. “Hasan Nuh Spahiu”, kéto jané rrugét t& cilat jané asfaltuar, gjithashtu fillon edhe
zgjerimi 1 rrugés Kolloleq, Dajkoc dhe Mugiverc, kygjet né ujésjellés, nj€ biznes pérfitues 1
grantit t& komunés, 5 banor pérfitues t& bursave pér studentét, furnizimi 1 shkollés me smart TV,
laptop si dhe furnizimeve té tjera t& shkolles, rekuizitat sportive, kabineti I shkencave natyrore,
transporti [ nxénséve. Giithshtu rrugét e reja té cilat kané me u shtru jang; asfaltimi I rrugés
“Hoxhé Hasan Masurica” degézimi 1,2 dhe 3, asfaltimi I rrugés “ Ruzhdi Spahiu” dhe asfaltimi i
rrugés “Mali” né gjatési prej 200m, kéto jané rrugé né ténderim e sipér dhe do t€ fillojn€ punét
shum shpe;jt.

Kérkesat ¢ banoréve ishin té ndryshme si:

Kryetari ] Késhillit té fshatit Albert Thaqi: Ju falemnderoj pér bashkpunimin, kérkesat gé i kemi
pas né vitin e kaluar jané realizuar shumica, né vitin e kaluar [ kemi pas disa prioritete pér disa
rrugé q& nuk kan hy ende né prioritet, ajo gka kam mujt me identifiku problemet né fshat jané
problem [ ujrav atmosferik rruga Hasan Masurica, kanali ésht€ shum 1 ngusht nuk mund té
pérballohet uji hyn népér shpija. Uné e shoh si njé prioritet me t€ réndésishém pér rregullimin e
ujit atmosferik. Rregulli I vades né rragen kryesore. Prroni né Fshat.

Banori Adem Hashani : Projekti & po flasim pér ujrat sipérfaqésor, po bartet vit pas viti, nee
ngrimsim zérin vetdém kur ka t& reshura, ky projket ka nevoj té madhe t€ rregullohet dhe éshté
shumé me prioritet, drunjét dekorativ kemi nevoj pér zgjérim ¢ projektit edhe né lagje té€ tjera.
Rruga e malit a do té& kryhet né kété vit&?

Drejtori Uran Berisha pergjigjet: Rrugét € u prézantuan jané né tenderim e sipér, dhe ky projekt
duhet 18 kryhet. Té rruga Hasan Masurica g€ e ka edbe vaden &shté hy né trajtim. Rrugét qé kané
mé u shtru né kété vité, kans me u trajtu edhe infrastrukturén néntokésore, pastaj asfaltin. Pér
prroin ka dal edhe tenderi [ kti projekti.

Banori Milit Thagi: uné kam njé propozim, né lagjen time ¢ kam rrugén pa asfalt, t€ asfaltohet
rruga Néntori i paré. Kam njd pyetje dhe pér drejtorin ¢ Urbanizmit, a €shté€ kjo rruga qé t€ gqon
per Dajkoc die té lidhé me Berivojce a &shté né projekt dhe ku jan procedurat?

Drejtori I urbanizmit pergjigjet: po kjo rrugé éshté né projekt dhe do té kryhet. Asfaltimi ka
mbrri deri te prroi i fshatit Berivojcé pastaj do té vazhdoj me pjesen tjetér.

Banori Driton Hashani pérfaqesues i lagjes Ismajl Hashani, jemi e vetmja lagje g€ nuk jemi té
kyqt né rrejtin e ndriqimit publik, uné ka béré kérkes disa heré te drejtori 1 shérbimeve publike
mirépo asnjé heré nuk na éshté pérgjigj, jemi e vetmja lagje qé nuk kemi as asfalti, éshté rruga
Ismajl Hashani degézim i rrugés. ne shtyllat i kemi mirépo drejtori nuk ka ndérmarre asgjé.

Banori Denis Spahiu: rruga “Sherif Spahiu” nuk ka ndrigim publik, nj€ pjes e trotuari nga
udhékryqi deri te fshati Rogan- te muhagjirt, mungon njé pjesé e trotuarit dhe mendoj q€ éshté
rendésishme sepse éshté e garkullueshme.



Banori Afrim Keka: rruga “Mesojtorja e vietér”, lagjja e Kekve, zgjérimi i ndrigimit publik,
gshté e treta heré qé béjé kérkes, gjithshtu njé pjes e rrugés degézim 1 rrugés ka mbet pa asfalt.

Banori Nexhat Spahiu: Degézim 1 rrugés Hoxha Hasan Masurica , nuk ka emér lagjja. Ne e kemi
ujésjellésin me ramje t& lir, kan vendos shtyll e operatoréve t€ internetit dhe e ka ndérprer ujin,
kam béré ankes né komuné dhe nuk kam maré pérgjigje.

Drejtori Uran: Komuna e Kamnicés &shté pérfitues I njé projekti me Agjensionin Katastral té
Kosovés, qé i rregullon té gjitha tabelat si dhe numrat e shtépive, ndérsa emrat e rrugéve jané t&
vendosura dhe nuk mund t€ ndryshohen.

Banori : kur jemi tek tabela e rrugéve, a mundemi t& I ndryshojm emrat e rrugéve?

Drejtori Uran: ndryshimi | emrave t€ nugéve éshté né listé rezerv, dhe duhet t€ béhet vetém né
bazé t& asaj liste, sepse ndryshe ligji nuk e lejon ndryshimin e emrave té rrugéve.

Banori Qemajl Bojku: rruga qé lidhé Arat, Pajazit Bjku nga xhamia e deri t& lumit, g€ t& béhet
hapja e rrugés, me gjatési afér 1000 metra.

Banori Albulent Spahiu: Rruga “Ruzhdi Spahiu”, 8shté e regjitruar né kadastér, shtylla ekziston
miré po nuk &shté tabela. A duhet me ba kérkes qé t& vendoset tabela, asfaltim i rrugés “Rexhep
Spahiu”. '

Kryetari I Kshillit Albert: rruga “Néntori 1 Parg”, te varresat, éshté rrugeé e pa asfaltuar -350
metra gjatési, zgjérimi i rjetit t€ ndriqimit degézim i rrugés s& Malit, shtyllat jané éshté rrugé
kryesore banorét e fshatit € pérdorin si shétitore.

Banori Denis Spahiu: fshati jon ka nevoj mé sé shumti pér trotuare, si dhe mirembajtjen e
parqeve dhe varrezav.

Banori Driton Hashani: sa I pérket varrezave a &shté€ ndérrmarré ndonjé veprim, a éshté caktuar
ndonjé lokalitet tjeter?

Zyrtari Naser pérgjigjet: né kuvend €shté maré njé veandim, éshté vendos njé pjes ka Nexhmedin
Keka.

Propozuest Propozimi Formé e Kontaktit

1. | Albert Thaqi Ujrat atmosferik, rr. “Hasan Me telefon
Masurica”-Zgjerimi I gypave,
Rregullimi 1 vades né rrugén
Kryesore,

Rregullimi 1 Prroit té fshatit,
Asfaltimi [ rr, “Néntori I Parg”
350metra,

Zgiérimi 1 rrjetit t€ ndriqimi public
~ degézim I rr. s& “Malit”.




2. | Adem Hashani Rregullimi [ ujrave atmosferik, Me telefon
Zgjérimi 1 projektit pér drunjét

deko_rat_i\_»'_. _ _ .
3. | Milit Thagi Asfaltimi I rr. “Néntori 1 par&”. Me telefon
4. | Driton Hashani Asfaltimi I rr. “Ismajl Me telefon

Hashani”,degézim 1 rrugés,
Shitritja e rrjeti t& ndriqimit Publik.

5. | Denis Spahiu Shtritja e e rrjetit & ndrigimit Me telefon
Publik, rr. “Sherf Spahiu”,
Vazhdimin e trotuarit , nga
udhékryqi 1 fshatit deri né fshatin
Rogan, rr. Kryesore,
Mirémbajrja e parqeve dhe

Varrezave,
6. | Afrim Keka Asfaltimi [ rr. “Mésonjtorja e Paré” | Me telefon
—degézim,
| Zgjerim 1 ndrigimit publik.
7. | Nexhat Spahiu "~ | Emértimin e rr. degézim L rr. ¢ Me telefon

Hoxhé Hasan Masurica”.
Riparimin e démit nga operatori,
démtim [ gypit t€ vjésjelldsit.

8. | Qemajl Bojku | Hapja dhe zgjérimi I rr. “Pajazit Me telefon
Bojku-Arat” gjatési 1000m.

9. | Albulent Spahiu Asfaltimi [ rr. “Ruzhdi Spahin”, Me telefon
Vendosja e Tabelva Emértuese,

10. Me telefon

T& gjitha kéto kérkesa té banoréve jané evidentuar nga anétarét e kom isionit pér organizimin ¢
dégjimeve buxhetore, dhe ato qé kané prioritet mé shumé do té inkorporohen né projekt buxhet.

Pasi q& nuk kishte mé kérkesa nga banorét, takimi ka mbaruar né orén 20:50.

Procesmbajtése:
Samire Krasnigi,
' 1Ly
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._« Republika Kosova Opstina Kamenica
" Republic of Kosova Kamenica Municipality

Lista e pjesémarrjes sé qytetaréve pér dégjimin buxhetor né Mugivere
Data: 05.07.2024
Ora: 20:00
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1 SHQ: Me kété nénshkrim, i jap leje té ploté Komunés pér té mé fotografuar, dhe pér té béré xhirime té imazhit dhe zérit tim me géllim té krijimit té pérmbajtjes pér komunikim, si dhe ta
pérdoré kété pér ¢cdo media, qofté elektronike apo té shtypur. SRB: Ovim potpisom dajem punu dozvolu Opstina da me fotografiSe i snima mene i moj glas u svrhu kreiranja komunikacionog
sadrzaja, kao i da isto koristi za bilo koji medij, bilo da je elektronski ili stampan.

2 SHQ: Me kété nénshkrim, uné jap pélgimin tim g& Komuna té pérpunoj té dhénat e mia personale pér géllime té ligjshme, né pérputhje me Ligjin pér Mbrojtjen e té& Dhénave Personale né
Kosové. SRB: Ovim potpisom dajem svoju saglasnost da Opstina obraduje moje licne podatke u zakonske svrhe, u skladu sa Zakonom o zastiti podataka o liénosti na Kosovu.
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! SHQ: Me kété nénshkrim, i jap leje té ploté Komunés pér té mé fotografuar, dhe pér t& béré xhirime té imazhit dhe zérit tim me géllim té krijimit té pérmbajtjes pér komunikim, si dhe ta
pérdoré kété pér ¢cdo media, gofté elektronike apo té shtypur. SRB: Ovim potpisom dajem punu dozvolu Opstina da me fotografise i snima mene i moj glas u svrhu kreiranja komunikacionog

sadriaja, kao i da isto koristi za bilo koji medij, bilo da je elektronski ili stampan.

? SHQ: Me kété nénshkrim, uné jap pélgimin tim gé Komuna té pérdoré té dhénat e mia personale pér géllime t& ligjshme, né pérputhje me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale né
Kosové. SRB: Ovim potpisom dajem svoju saglasnost da Opstina obraduje moje licne podatke u zakonske svrhe, u skladu sa Zakonom o zastiti podataka o liénosti na Kosovu.
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